
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 976 DEL 02-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 87 DEL 02-09-2016
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Modifica della Determinazione n. 71 (R.G. n. 821) del 18/7/2016.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la Determinazione n. 71 (R.G. n. 821) del 18/7/2016 con la quale si
autorizzava il ricorso ad una procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento
dei servizi di postalizzazione di atti sanzionatori di Polizia Municipale;

PRECISATO che per la pubblicazione degli atti di gara era stato assunto un impegno di
spesa pari ad euro 2.500,00, mentre per il contributo ANAC per l’indizione della procedura
un impegno pari ad euro 30,00;

CONSIDERATO che per mero errore materiale, gli importi degli impegni assunti non sono
corretti e che devono pertanto essere modificati come segue:

Impegno n. 2016/4186: ridurre l’impegno di euro 1.900,00 assestandolo a euro 600,00;-
Impegno n. 2016/4187: integrare l’impegno di euro 195,00 assestandolo a euro-
225,00;

PRESO ATTO altresì che il Capitolato di gara allegato A) alla Determinazione di cui sopra,
all’art. 5 “Durata del contratto”, nonché lo Schema di contratto allegato C), all’art. 2 “Durata
del servizio” prevedono che “Nel caso di rinnovo del contratto, consistente nella ripetizione
di servizi analoghi, il compenso stabilito nell’offerta rimarrà fisso e invariabile per tutto il
periodo contrattuale salvo l’adeguamento annuale del prezzo sulla base dell’indice ISTAT
(costo della vita delle famiglie di operai e impiegati) e gli eventuali adeguamenti del costo
contrattuale del personale impiegato derivanti da intervenuta sottoscrizione ed applicazione
del nuovo C.C.N.L. – avendo come riferimento le apposite tabelle emanate dal Ministero del
Lavoro e delle Politiche Sociali e/o accordi integrativi territoriali. Si specifica che
l’adeguamento, in caso di rinnovo CCNL, sarà riconosciuto al netto degli aumenti ISTAT
eventualmente erogati nel periodo di vigenza contrattuali”;



CONSIDERATO opportuno modificare il testo di cui al precedente punto in quanto l’art.
106 del D. Lgs. 50/2016 prevede al comma 1, lett. a) che le clausole di modifica dei contratti
durante il loro periodo di efficacia siano solo eventuali e ritenuto pertanto di modificare il
Capitolato di gara e lo Schema di contratto aggiornandoli, rispettivamente all’art. 5 ed all’art.
2, con il testo seguente: “Nel caso di rinnovo del contratto, consistente nella ripetizione di
servizi analoghi, il compenso stabilito nell’offerta rimarrà fisso e invariabile per tutto il
periodo contrattuale.” nell’ottica di una semplificazione amministrativa;

RITENUTO di approvare gli allegati Capitolato di gara e Schema di contratto con le
modifiche apportate;

VISTA la Deliberazione del Commissario di Consiglio n. 24 del 2/5/2016 di approvazione del
Bilancio di previsione 2016-2018 e dei relativi allegati nonché le successive variazioni;

VISTA altresì la Deliberazione del Commissario di Giunta n. 153 del 9/6/2016 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018 e dei relativi allegati;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico di
Procedura è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale;

VISTO il Decreto del Sindaco del 21 giugno 2016 n. 4, con il quale il sottoscritto è stato
nominato Responsabile della U.O.A. Polizia Municipale e Comandante della Polizia
Municipale a decorrere dalla data del 21 giugno 2016, data di proclamazione del Sindaco, e
fino al 30 settembre 2016;

DETERMINA

DI PROVVEDERE alle modifiche degli impegni assunti con Determinazione n. 711)
(R.G. n. 821) del 18/7/2016 con la quale si autorizzava il ricorso ad una procedura
aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei servizi di postalizzazione di
atti sanzionatori di Polizia Municipale, come segue:

Impegno n. 2016/4186: ridurre l’impegno di euro 1.900,00 assestandolo a euro 600,00;-

Impegno n. 2016/4187: integrare l’impegno di euro 195,00 assestandolo a euro-
225,00;

DI APPROVARE i nuovi allegati Capitolato di gara e Schema di contratto con le2)
modifiche apportate rispettivamente all’art. 5 ed all’art. 2, che contengono il testo
seguente:
“Nel caso di rinnovo del contratto, consistente nella ripetizione di servizi analoghi, il
compenso stabilito nell’offerta rimarrà fisso e invariabile per tutto il periodo
contrattuale.”;

DI DARE ATTO che con determinazione successiva all’aggiudicazione, si procederà3)
ad accertare la somma relativa alla pubblicazione degli atti di gara che sarà a carico
dell’aggiudicatario;

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 87 DEL 02-09-2016 - Reg. Gen. N. 976 DEL 02-09-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico4)
di Procedura è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale;

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Affari Generali e Legali - Servizio5)
Gare per gli adempimenti di competenza.

Sesto Fiorentino, 02-09-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 87 DEL 02-09-2016 - Reg. Gen. N. 976 DEL 02-09-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Modifica della Determinazione n. 71 (R.G. n. 821) del 18/7/2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 4186

Prenotazione impegno di spesa per spese di
pubblicazione relative alla procedura aperta ex art. 60
del D.lgs 50/2016 per l'affidamento dei servizi di
postalizzazione di atti sanzionatori di Polizia Municipale
- Operazione: VariazioneNote: importo ridotto con
determinazionePiano Fin. Imp.: 1.03.02.16.001

PEG: 13200/12     PIANO FIN: 1.03.02.16.001,
MISS/PROG: 03.01
Spese per gare di appalto e contrattuali

06/09/2016 -1.900,00

Impegno
2016 / 4187

Impegno di spesa per contributo ANAC relativo alla
procedura aperta ex art. 60 del D.lgs 50/2016 per
l'affidamento dei servizi di postalizzazione di atti
sanzionatori di Polizia Municipale - Operazione:
VariazioneNote: integrazione impegno come da
determinazionePiano Fin. Imp.: 1.03.02.16.999

PEG: 13200/12     PIANO FIN: 1.03.02.16.001,
MISS/PROG: 03.01
Spese per gare di appalto e contrattuali

06/09/2016 195,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 195,00
Totale minori spese 1900,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-09-2016

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 87 DEL 02-09-2016 - Reg. Gen. N. 976 DEL 02-09-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


